
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
COMUNICAZIONE N. 112  

Al personale docente 

Al sito web - Circolari - Evidenza  
All’albo online - Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA PER INCARICO DI PRESIDENZA ESAMI CONCLUSIVI DEL 

                  PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE CPIA 1 PISA A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 

VISTO il Decreto ministeriale 16 novembre 2012 n. 254 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTO il Decreto ministeriale 3 ottobre 2017, n. 741; 

VISTO il Decreto ministeriale 3 ottobre 2017, n. 742; 

VISTO Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263; 

VISTA la Nota Ministeriale 7 febbraio 2023 n. 4155; 

VISTA la Comunicazione 6 marzo 2023 prot. 1544 n. 106; 

CONSIDERATO che l’incarico verrà assegnato, nell’ordine, ai Collaboratori del 

Dirigente scolastico, ai Coordinatori di sede, alle Funzioni Strumentali, ai coordinatori 

di classe/gruppi di livello, con priorità, all’interno di ciascuna categoria, a coloro i quali 
abbiano maturato esperienza come Presidente o Commissario agli Esami di Stato 

conclusivi del primo ciclo di istruzione o comunque ai docenti appartenenti al ruolo 

della scuola secondaria; 

ESAMINATE le candidature pervenute secondo quanto previsto dalla suindicata 

comunicazione; 

DISPONE 

La graduatoria per l’assegnazione di incarichi di Presidenza degli Esami di Stato del 

primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2022/23  

1. GIOVANNA FERRARI (COLLABORATORE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO) 

2. GIOVANNA LUCCI (COORDINATORE DI CLASSE) 

Il docente assegnatario dell’incarico svolgerà il ruolo di Presidente della Commissione 

degli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di Istruzione per l’a.s. 2022/2023. 

Per l’espletamento dell’incarico sarà conferito un compenso forfettario di €385,00 

lordo dipendente. 

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002213 DEL 04/04/2023 - I



           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eventuali reclami avversi la presente graduatoria dovranno essere presentati entro i 

consecutivi 7 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

In caso di assenza di reclami avversi la graduatoria, questa diventa definitiva.  

L’Istituzione scolastica si riserva la possibilità di provvedere, nell’esercizio del potere 

di autotutela, all’annullamento del presente atto. 

L’incarico potrà essere immediatamente risolto/revocato ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 1456 del codice civile mediante semplice comunicazione scritta al verificarsi di 

una qualunque delle ipotesi qui di seguito elencate: non ottemperanza da parte del 

prestatore a uno degli obblighi previsti. 

Per quanto non espressamente e diversamente disposto dal presente, si rinvia alle 

norme di legge e regolamentari vigenti in quanto applicabili. 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere tra le Parti in dipendenza del 

presente atto, il Foro competente a decidere sarà quello di Pisa. 

Ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Luca Pierini. 

La presente graduatoria, ai fini dell'evidenza pubblica di cui all'art. 32 della legge 8 

giugno 2009 n. 69, viene resa pubblica sul sito web dell’istituzione scolastica e all’Albo 

online.  

Tutti i dati personali di cui questa Istituzione Scolastica venga in possesso in 

occasione dell’espletamento dei procedimenti selettivi saranno trattati nel rispetto e ai 

sensi del D.L.vo n° 196/2003 come modificato dal Regolamento europeo GDPR 

2016/679. 

 

Pontedera li (vedi segnatura) 

 

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002213 DEL 04/04/2023 - I


